¹ Τούτη δὲ τὸ ἔθος διέτεινεν ἄχρις εἰς ἡμᾶς, ἀεὶ τυνος εὐρισκομένον τοιούτον τὸ ἔθος (qualis fuerat Zalmoxis), ὃς τῶι μὲν βασιλεῖ σύμβουλος ἵπποχε, παρὰ δὲ τοῖς Γέταις ὠνομάζετο θεός. Qui Zalmoxidis vice fungebatur, nullus alijs deus erat, nisi Zalmoxis ipse; cf. etiam Kazarow *Klio* XII 362,

alia est saltatio, cuius originem certo definire non possumus, sicinnis¹. Et Arrianus quidem e Thracia eam oriundam dixit (ap. Eust. 1078, 20 sqq.; deest FHG III): ἵγε δὲ καὶ Σίκιννις πωμικωτέρα, ἡν πρῶτοι φασιν ὠρχήσαντο Φρύγες ἐπὶ Σαβαζίῳ Σιονύσωι, ὅνυμασθεῖσαν κατὰ τὸν Ἀρριανὸν ἐπὶ μᾶι τῶν ὀπαδῶν τῆς Κυβέλης νυμφῶν, ἢν δρομαὶ ἡν Σίκιννις. Coniunctionem cum religione Dionysiaca testatur Euripides (Cycl. 37 sqq.) sicinnida Baccho satyros accinisse dicens, cum ad Althaeam deverteret. Convenit, quod sicinnis λεγατική audit (schol. AB Hom. II 617). Barbarum nomen esse Aristocles dixit (Athen. 630 b); quod alii Cretensem Sicinnum eius inventorem fuisse narrabant (Athen. l. s.), aperte ad eorum studia pertinet, qui omnis saltationis origines a Dorica, imprimis Cretensi, repetebant. Externae origini favet, quod Euripides vocem a ceteris geminata ν scriptam simplici littera extulit; scriptura in aliena voce variatur. Nomen proprium fuit servi, cuius ope Themistocles Persarum regem decepit (Her. VIII 75), quem posteriores Persam fuisse dixerunt (Plut. Them. 12, 3). Sed hanc fabulam quam maxime suspectam invenerunt, qui hominem cum Persis collocutum et Persarum linguae peritum sibi fingebant². Plura edocemur insulae Σικίνθου nomine (Plut. soll. an. 985 a), cuius νθ- „Caricae“ gentis affinitatem prodit³. Qua re mihi verisimile videtur hanc saltationem

qui a dei invocatione tam carmen quam saltationem nomen accepisse coniecit.

¹ Vocem nuper tractavit Maiuri *Studi sull' onomastico cretese*, Rend. dei Linc. ser. V vol. 20, 1911, 640, qui armatis eam adnumeravit saltationibus collata Cypriorum σιγύνη. Σικίνιδα cum σιγύνη propter sonorum differentiam componi non posse appetat. Tamen recte idem vocis originem non Graecam esse suspicatus est, etsi quae in hane sententiam attulit, iterum partim cum grammaticae rationibus pugnant.

² Eundem Σικανόν vocat Et. M. 712, 57 sicinnidis inventorem: ἷ ἀπὸ Σικαροῦ τοῦ Ἀθηναίων (immo Siculorum: St. B. v. Τραναχία) βασιλέως, οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ παιδαγωγοῦ τῶν Θεμιστοκλέους παιδῶν Σικαροῦ. Sed haec glossa praeclare nos docet confudisse etymologici auctorem sicinnida cum Siculorum choris λαμβισταῖς (Athen. V 181 c; cf. I 22 c).

³ Cf. A. Fick *Vorgriechische Ortsnamen* 59. Insulam Σικινον (brevi altera!) Strab. X 484; schol. Apoll. Rh. I 623 melius segregamus. Σικενδος, quod nomen attulere Fick et Maiuri, omnino non traditur. Lacus enim